

Alli Paasikiven säätiölle

Aihe: Selvitys saadun apurahan käytöstä

Keski-Suomen Afganistanilaiset ry sai Alli Paasikiven säätiöltä 4000 euron apurahan hankkeeseen ”Monipuolisen kulttuuritoiminnan kehittäminen sekä naisten ja lasten hyvinvoinnin edistäminen Keski-Suomen afganistanilaisyhteisössä”. Rahoitusta käytettiin hankesuunnitelman mukaisesti hallituksen päätöksellä kahteen kohteeseen (molempiin 2000€).

- **Eri taidealojen työpajat ja taidetapahtumat**

Keski-Suomen afganistanilaisyhteisössä on monen taiteenlajin taitajia. Päävastuun kulttuuritoiminnan kehittämisestä otti yksi henkilö, jonka työpajoissa perehdyttiin oman kulttuurin teatteriin, tanssiin ja musiikkiin ja tuotettiin pienimuotoisia produktioita oman kulttuurin vuotuisiin juhliin sekä monikulttuurisiin tilaisuuksiin.

Monikulttuurikeskus Gloria tarjosi ryhmille harjoittelutilat, joissa teatteri- ja tanssiryhmät sekä muusikot voivat harjoitella omana ryhmänä tai kaikki yhdessä. Alli Paasikiven säätiön apurahalla hankittiin tehokkaat äänentoistolaitteet, joita eri ryhmät voivat käyttää. Tämä välineistö toi merkittävän lisäpanoksen taiteellisiin esityksiin.

- **Naisten hyvinvoinnin edistäminen**

Keski-Suomen afganistanilaisyhdistys ry halusi tukea alueellaan asuvien naisten hyvinvointia ja jaksamista. Monikulttuurikeskus Gloria tarjosi tilat yhteisiin tapaamisiin kerran kuukaudessa sunnuntaisin, jolloin eri-ikäiset naiset lapsineen kokoontuivat yhteen tekemään oman kulttuurin ruokaa, pohtimaan vanhemmuutta, lasten kasvatusta ja Suomessa asumista. Alli Paasikiven säätiön apurahalla perheet pääsivät viettämään yhteisen viikonlopun Vesalan leirikeskuksessa. Apurahalla kustannettiin yhteinen bussikuljetus sekä majoittuminen ja ruokailut. Tämä oli monille aikuisille ja lapsille ainutkertainen kokemus viettää viikonloppu suomalaisessa luonnossa leikkien, saunoen ja uiden. Samalla myös tutustuttiin lähemmin muihin oman kulttuurin perheisiin.

Toisena rahoituksen kohteena oli naisille suunnatun tietokonekurssin järjestäminen syksyllä 2018. Tietokoneiden käyttö oli monille naisille täysin uusi kokemus. Naiset perehdytettiin paitsi ohjelmistojen käyttöön myös hoitamaan netissä perheen käytännön asioita, varaamaan aikoja ja hankkimaan tietoa. Koulutuspaikan tiloineen ja laitteineen tarjosi monikulttuurinen Paremmiin yhdessä –yhdistys.

Jyväskylässä 21.5.2019

Keski-Suomen afganistanilaiset ry

psta

Maryam Mousapour